
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz kosztów podróży dla radnych Gminy Dalików 

Na podstawie art.25 ust.4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.609), w związku z § 3 ust.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) przyznawania diet radnym Gminy Dalików, 

2) zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Gminy Dalików. 

§ 2. 1. Radnemu Gminy Dalików, zwanym dalej „radnym” przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna. 

2. Zryczałtowane diety miesięczne za dany miesiąc kalendarzowy płatne są nie później niż 5-go następnego 
miesiąca na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji. 

§ 3. 1. Miesięczna dieta radnego, biorąc pod uwagę pełnioną funkcję wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Dalików ustala się miesięczną dietę w wysokości 50%2,4 - krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy ustala się miesięczną dietę w wysokości 43% 2,4 - krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy Dalików ustala się miesięczną dietę w wysokości 23% 2,4 - 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

4) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dalików ustala się miesięczną dietę w wysokości 
27% 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 4607



5) dla radnych będących członkami Komisji Rewizyjnej ustala się miesięczną dietę w wysokości 23% 2,4 -  
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

6) dla wiceprzewodniczących ustala się miesięczną dietę w wysokości 21% 2,4 - krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), 

7) dla pozostałych radnych ustala się miesięczną dietę w wysokości 17% 2,4 - krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw ( Dz.U. z 2021 r. poz.1974), . 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust.1, przy ustalaniu wysokości diety 
miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość 
diety miesięcznej określonej w ust.1. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

4. Kwoty, o których mowa w § 3 ust.1 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 
wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych. 

§ 4. 1. Nieobecność radnego na posiedzeniach Komisji lub sesjach powoduje zmniejszenie zryczałtowanej 
diety w wysokości 20% diety określonej w § 3 za każdą nieobecność. 

2. Przepisy ust.1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność jest spowodowana wypełnianiem innych zadań 
wynikających z pełnionej funkcji w radzie potwierdzonych stosownym poświadczeniem przez 
Przewodniczącego Rady, a dla Przewodniczącego Rady przez Wiceprzewodniczącego Rady. 

3. Uczestnictwo radnego w sesjach rady i posiedzeniach Komisji Rady stwierdza się na podstawie podpisu 
na liście obecności złożonego na końcu obrad lub w momencie opuszczenia przez radnego obrad, za zgodą 
przewodniczącego obrad. 

4. Podstawę zmniejszenia diety stanowi odpowiednio brak podpisu radnego na liście obecności lub brak 
potwierdzenia, o którym mowa w ust. 2. 

5. Dieta nie należy się w przypadku nieobecności radnego na wszystkich komisjach i sesjach w ciągu 
danego miesiąca kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust.2. 

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w miesiącu, w którym nie odbywały się 
obrady sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 5. 1. Za wyjazdy służbowe związane z wykonywaniem mandatu radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży i diety na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, z póź.zm.). 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.z 2022 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 
potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Gminy. W przypadku Przewodniczącego Rady Gminy polecenie 
wyjazdu służbowego potwierdza Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/249/2021 Rady Gminy Dalików z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie diet 
oraz kosztów podróży dla radnych Gminy Dalików. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4607



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Dalików 

 
 

Łukasz Jaros 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4607


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY DALIKÓW z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-06-06T12:07:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




